
UCHWAŁA NR XXVIII/163/2016
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 9 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 

Wielgie oraz warunków zwolnienia z tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.  zm1)) art. 6 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 
w związku z art. 5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 
1943 z późn.  zm.2)) Rada Gminy Wielgie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Publiczne przedszkola i publiczne inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez Gminę 
Wielgie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w przedszkolach 
publicznych i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego  w wymiarze przekraczającym czas zajęć, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 wynosi 1 zł. za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 o:

1) 20 % -  w przypadku, gdy do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego uczęszcza trzecie i 
kolejne dziecko z tej samej rodziny,

2) 30% - w przypadku, gdy do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego uczęszcza dziecko 
pochodzące z rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji - korzystającej ze świadczeń wypłacanych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

2. Zwalnia się z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju lub kształceniem specjalnym.

3. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, jest przedłożenie opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka albo orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 71b ust 
3 i 3a ustawy o systemie oświaty.

§ 4. Wysokość opłat wskazana w § 2. podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa w art. 14 ust. 5b 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 2156 z późn.  zm.) w 
wysokości i terminie wynikającym z tego przepisu.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/328/2014 Rady Gminy Wielgie z dnia 24 kwietnia 2014r. w sprawie 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Wielgie oraz warunków zwolnienia z tych opłat

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U.2016r. poz. 1579
2) Zmiany testu jednolitego ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2016r. poz 1985

Id: 6255EC9A-AEE8-4254-AE0C-3C8CCB04270A. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 7. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dnia od jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 6255EC9A-AEE8-4254-AE0C-3C8CCB04270A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty Rada gminy:

1)  określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez gminę:

- publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, zapewniając bezpłatne nauczanie,
wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie;

- publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania,
wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych.

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 6255EC9A-AEE8-4254-AE0C-3C8CCB04270A. Podpisany Strona 1




